

## Protokół nr IV/2015

z posiedzenia **Sesji Rady Powiatu** w dniu **23 stycznia 2015r.**  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 15:10.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha otworzył posiedzenie **IV Sesji** Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na **15** radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było **15** (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1 do protokołu – radny Grzegorz Kłoczko przybył na posiedzenie o godz. 13:30*). Przywitał zaproszonych gości, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 2 do protokołu*).

### **Ad. 1.** Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha zwrócił się z prośbą do radnych Rady Powiatu w Olecku o przyjęcie autopoprawki do porządku obrad IV Sesji Rady Powiatu w Olecku polegającej na wprowadzeniu do porządku punktu: „Podjęcie **Rezolucji Rady Powiatu w Olecku w sprawie budowy drogi krajowej Nr 65**”.

Zaproponował, aby punkt ten był punktem „10” porządku, przed „podjęciem uchwał”. Dalsze punkty porządku przesuną się o „jeden”.

Uwag do wniosku Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poddał pod głosowanie powyższy wniosek dotyczący wprowadzenia do porządku obrad IV Sesji Rady Powiatu pkt 10. „Podjęcie Rezolucji Rady Powiatu w Olecku w sprawie budowy drogi krajowej Nr 65”.

Rada Powiatu w Olecku, w obecności **14** radnych, **jednogłośnie przyjęła** zgłoszony przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku – Waclawa Sapięhę wniosek dotyczący wprowadzenia autopoprawki do porządku obrad IV Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał porządek obrad posiedzenia IV Sesji Rady Powiatu po wprowadzonych zmianach (*porządek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*):

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2014 rok.
8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki.
9. Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku na rok 2015, planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015 oraz planu pracy Rady Powiatu w Olecku na rok 2015.
10. Podjęcie Rezolucji Rady Powiatu w Olecku w sprawie budowy drogi krajowej Nr 65.
11. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania droga powiatową;
  - b) w sprawie powierzenia Gminie Świętajno zadania zarządzania droga powiatową;
  - c) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023;
  - d) w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2015:
    - 1) odczytanie projektu uchwały budżetowej;
    - 2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej;
    - 3) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki;

4) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej;

5) głosowanie nad uchwałą budżetową.

12. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje, wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

14. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego po zmianie porządku **IV Sesji Rady Powiatu w Olecku** nie zgłoszono.

**Ad. 2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

**Protokół Nr III/2014** z posiedzenia **III Sesji Rady Powiatu w Olecku** z dnia **23.12.2014r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności **14** radnych, **przyjęła jednogłośnie**.

**Ad.3.** Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu w Olecku i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 23 grudnia 2014r. do 23 stycznia 2015r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha poinformował, że wpłynęło pismo Posła na Sejm RP – Pana Jerzego Szmit – Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość, z którego wynika, iż nie uwzględniono w „Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 – 2023” modernizacji kluczowej dla województwa warmińsko – mazurskiego arterii komunikacyjnej, jaką jest droga krajowa nr 16 (*pismo w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

**Ad. 4.** Zapytania i interpelacje radnych.

➤ Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zwrócił się do Zarządu Powiatu w Olecku z prośbą o przypomnienie radnym obowiązujące zasady w zakresie zimowego utrzymania dróg.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariusza Kozłowskiego o przedstawienie informacji w tej sprawie.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariusz Kozłowski poinformował, że standard odśnieżania dróg powiatowych w mieście tj. III standard, gdzie drogi powinny być odśnieżone na całej szerokości w ciągu ośmiu godzin od momentu ustania opadów śniegu. Może występować błoto pośniegowe i śliskość. Sypie się na całej szerokości ulic, ale dopuszcza się tylko miejsca niebezpieczne – zjazdy, podjazdy, gdzie jest większe natężenie ruchu. Powiedział, że drogi poza miastem są drogami o IV i V standardzie, dopuszcza się odśnieżanie tych dróg w ciągu 24 godzin od ustania opadów śniegu. Obecnie takich sytuacji nie ma. Dodał, że na dzień dzisiejszy pracuje od godz. 3 rano 8 jednostek: 3 Powiatowego Zarządu Dróg i 5 wynajętych, większość dróg jest odśnieżonych a wszystkie są przejezdne, w chwili obecnej będą wszystkie posypywane.

Poinformował, że drogi w mieście, w wyniku przetargu, drugi rok odśnieża Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Olecku. Dodał, że ul. Gołdapska jest już drogą gminną, za jej odśnieżanie odpowiada PGK w Olecku.

Dodał, że po rozstrzygnięciu przetargu, za odśnieżanie dróg na terenie gminy Kowale Oleckie i Świętajno odpowiada firma Pana Kościeszki, na terenie gminy Olecko i Wieliczki – firma Pana Paulakow.

Powiedział, że chodniki w mieście na całej szerokości powinni odśnieżać właściciele posesji. Nadzór nad tym pełni burmistrz miasta. Natomiast chodniki ogólne powinien odśnieżać zarządca drogi.

Dyrektor powiedział, że środki finansowe przewidziane w budżecie na zimowe utrzymanie dróg wynoszą około 250tys.zł. Nie można stwierdzić, czy tych środków starczy, wszystko zależy od pogody.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha podziękował za udzielenie informacji.

*Na posiedzenie przybył radny Grzegorz Kłoczko – godz. 13:30. W dalszej części posiedzenia uczestniczyło 15 radnych.*

- Radny Czesław Gontar poinformował, że na drodze Olecko – Augustów, m.in. na wysokości m. Sobole, nie ma poziomych znaków drogowych. Utrudnia to ruch samochodowy i stwarza zagrożenie dla ruchu.

Zwrócił się z prośbą do Starosty Oleckiego o interwencję w powyższej sprawie.

*Powyższe zapytanie zostanie przekazane do Dyrekcji Dróg Wojewódzkich.*

Więcej zapytań i interpelacji nie zgłoszono.

#### **Ad. 5.** Wnioski i oświadczenia radnych.

*Nie zgłoszono.*

#### **Ad. 6.** Wnioski Komisji Stałych Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha poinformował, że Komisja Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa zgłosiła wniosek, na który otrzymała już odpowiedź.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) – Helena Żukowska poinformowała, że odpowiedź otrzymała, ale jeszcze się z nią nie zapoznała.

#### **Ad. 7.** Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2014 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2014 rok i analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionego sprawozdania.

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2014 rok (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

#### **Ad. 8.** Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki i analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionego sprawozdania.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) – Helena Żukowska powiedziała, że należy ubolewać nad tym, iż takie sprawozdanie musi być składane i realizowane.

Dodała, że na ponad 160 nauczycieli stażystów nauczycieli jest 3,37 etatu. Zdaniem radnej, aby nauczyciel nie miał dopłaty musi pracować w godzinach ponadwymiarowych, co ogranicza zatrudnienie ludzi młodych, nie ma powodów do radości.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Edukacji (...) o ustosunkowanie się do powyższej wypowiedzi.

Naczelnik Wydziału Edukacji (...) – Urszula Nejfert poinformowała, że od 1 stycznia do sierpnia 2014 roku w szkołach ponadgimnazjalnych było 6,56 etatów nauczycieli stażystów, co nie znaczy, że zatrudnionych było 6 osób, gdyż etaty nie są przeliczane na osoby. Ścieżka awansu zawodowego zaczyna się od nauczyciela stażysty, który po dwóch latach staje się nauczycielem kontraktowym, a liczba tych nauczycieli jest widoczna w sprawozdaniu. Dodał, że w Zespole Szkół Technicznych w Olecku praktycznie cała kadra jest wymieniona i tam pracują prawie wszyscy młodzi ludzie. Naczelnik uważa, że jest bardzo dużo nauczycieli kontraktowych – 30,19 etatów. Podobnie przedstawia się sytuacja z nauczycielami mianowanymi, są to też młodzi ludzie, którzy po dwóch latach awansują. Zdaniem Naczelnika, dlatego też jest stosunkowo mało stażystów w stosunku do innych grup awansu zawodowego.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) – Helena Żukowska powiedziała, że mówi o systemie oświatowym, a nie o sprawozdaniu. Sprawozdanie świadczy o tym, że organizacyjnie wszystko jest w porządku, powiat umie się znaleźć w tej materii, tak rządzi godzinami ponadwymiarowymi, aby nauczyciele zarobili tyle, ile im nakazuje Karta Nauczyciela. Zdaniem radnej, jeżeli etat nauczycielski wynosi 18 godzin, to w subwencji powinna być zagwarantowana taka płaca dla nauczyciela o każdym stopniu awansu, aby nie trzeba było nauczycielowi przydzielać godzin ponadwymiarowych w celu wypracowania stawki. Wówczas można mówić o żądaniu wysokich wyników nauczania – nauczyciel powinien pracować 18 godzin, a pozostały czas wykorzystać na przygotowanie się do zajęć. Radna uważa, że należy głośno mówić o powyższej sprawie, ponieważ obecna sytuacja nie jest w porządku – należy albo zwiększyć etat nauczyciela albo w 18 godzinach pozwolić zarobić tyle, ile nakazuje Karta Nauczyciela.

Naczelnik Wydziału Edukacji (...) – Urszula Nejfert poinformowała, że nauczyciele szkół ponadgimnazjalnych otrzymali wynagrodzenie o 400tys. zł wyższe niż to wynika z Karty Nauczyciela, nauczyciele mają sporo godzin ponadwymiarowych.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz zgodził się z Przewodniczącą Komisji Zdrowia (...) radną Heleną Żukowską i powiedział, że jeżeli przestrzegać do końca, zgodnie z literą prawa Karty Nauczyciela, to nie ma mowy o tym, aby nauczyciel stażysta uzyskał wymagany prawem poziom wynagrodzenia.

Naczelnik Wydziału Edukacji (...) – Urszula Nejfert dodał, że 18 godzin pensum + 9 godzin ponadwymiarowych nie daje wymaganej stawki. Zdaniem Naczelnika, polityka jest taka, aby jeszcze nauczycielom przydzielać doraźne zastępstwa.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha powiedział, że zapisy ustawy są wykonywane prawidłowo i jest dobrze, ponieważ powiat nie musi dopłacać do wynagrodzeń nauczycieli. Dodał, że płace nauczycieli nie są niskie.

Radny Józef Krajewski również zgodził się z wypowiedzią Przewodniczącej Komisji Zdrowia (...) – radnej Heleny Żukowskiej i powiedział, że jest to tendencja szersza: na zachodzie obniża się wiek emerytalny – pokolenie „dojrzałych ojców” ustępuje miejsca „swoim dzieciom”, natomiast w Polsce – podwyższa się. Zdaniem radnego należy przy tej okazji stwierdzić, że jest to zła tendencja, że należy równać do lepszych, np. sąsiadów z zachodu.

Radny Czesław Gontar zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji, jak kształtuje się średnie wynagrodzenie pracowników niepedagogicznych w pałacach oświatowych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha powiedział, że odpowiedź na powyższe zapytanie radny otrzyma na piśmie.

Więcej uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

**Ad. 9.** Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku na rok 2015, planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015 oraz planu pracy Rady Powiatu w Olecku na rok 2015.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali projekty planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej na rok 2015.

Dodał, że każda Komisja omawiała oraz zatwierdzała swoje plany pracy na rok 2015 na posiedzeniach Komisji.

Poinformował, że radni zostali zapoznani z planami pracy Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*plan pracy Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki oraz plan pracy Komisji Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa w załączeniu – załącznik nr 9 i załącznik nr 10*).

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha Poinformował, że Komisja Rewizyjna, zgodnie ze Statutem, przedłożyła plan kontroli do 15 grudnia 2014r.

Uwag i pytań do przedłożonych planów pracy nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** plan pracy Rady Powiatu w Olecku na rok 2015 (*plan pracy w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 15 radnych, jednogłośnie zatwierdziła** plany kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015 (*plany kontroli w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

**Ad. 10.** Podjęcie **Rezolucji Rady Powiatu w Olecku** w sprawie budowy drogi krajowej Nr 65.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że projekt **Rezolucji Rady Powiatu w Olecku** w sprawie budowy drogi krajowej Nr 65 był omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu (...).

Odczytał treść projektu rezolucji.

Uwag do projektu rezolucji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Rezolucję Rady Powiatu w Olecku** w sprawie budowy drogi krajowej Nr 65 (*rezolucja w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

Przerwa: 13:50-13:55.

**Ad. 11.** Podjęcie uchwał:

**Ad. pkt 11 lit. a)** w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/17/2015** w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

**Ad. pkt 11 lit. b)** w sprawie powierzenia Gminie Świątajno zadania zarządzania drogą powiatową.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Świątajno zadania zarządzania drogą powiatową i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/18/2015** w sprawie powierzenia Gminie Świątajno zadania zarządzania drogą powiatową (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

**Ad. pkt 11 lit. c)** w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/19/2015** w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu*).

**Ad. pkt 11 lit. d)** w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2015:

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha poinformował, że w dniu 14 listopada 2014r., zgodnie z ustawą o finansach publicznych, Zarząd Powiatu w Olecku przedłożył na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku projekt budżetu powiatu na rok 2015 wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2015 – 2023. Jeden egzemplarz został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie celem wydania opinii. Projekt został skierowany pod obrady Komisji Stałych oraz przesłany w terminie ustawowym wszystkim radnym celem zapoznania się.

**Ad. pkt 11 lit. d) ppkt 1)** – odczytanie projektu uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2015 .

**Ad. pkt 11 lit. d) ppkt 2)** – odczytanie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej na rok 2015.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-612/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 1 grudnia 2014r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Olecku projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok – *opinia pozytywna (opinie w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu)*.

**Ad. pkt 11 lit. d) ppkt 3)** – odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki – Sławomir Karol Szerel odczytał opinię Komisji Budżetu (...) z dnia 20.01.2015r. o projekcie budżetu powiatu na rok 2015 (*opinia w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu*).

Ad. pkt 11 lit. d) ppkt 4) – dyskusja nad projektem uchwały budżetowej na rok 2015.

- Głos zabrał Starosta Olecki – Marian Świerszcz i powiedział, że zgodnie z zapowiedzią przedstawi przybliżone plany i zamierzenia Zarządu Powiatu na przyszłą kadencję.

Zdaniem Starosty – „tyle mamy władzy ile mamy pieniędzy”. Jest to proste stwierdzenie, dzięki któremu należy patrzeć na wszystko realnie. Przypomniał, że dochody prognozowane na 2016 rok wynoszą około 48mln zł, na rok 2017 – około 49mln zł, 2018 – około 49mln zł. Planowane wydatki są w niewielkim stopniu mniejsze, co jest związane z obsługą długu. Przedstawił planowane spłaty zadłużenia: 2016 rok – 1.070.000zł, 2017 rok – 1.070.000zł, 2018 rok – 1.840.000zł. Dodał, że to są liczby – dochody, wydatki oraz spłata zadłużenia. Zdaniem Starosty należy przyrzeć się planowanej wielkości długu powiatu: rok 2015 – 15.620.000zł – wskaźnik zadłużenia – 30,38%, rok 2016 – 14.550.000zł, 2017 – 12.710.000zł, 2018 – 10.470.000zł. Dług ten rozłożony jest do spłaty do roku 2023r.

Starosta stwierdził, że takie są realia finansowe powiatu. Oczekiwania radnych, mieszkańców oraz Zarządu i Starosty z pewnością są inne. Wynikają one z potrzeb oraz obietnic wyborczych składanych przez wszystkie komitety. Starosta uważa, że mieszkańców nie będą interesowały problemy finansowe powiatu, interesują ich konkretne sprawy: zrobiona droga, dostęp do oświaty, sprawy związane ze służbą zdrowia, opieką społeczną itp. Zdaniem Starosty z tego, po czterech latach, Zarząd zostanie przez wyborców rozliczony. Te wszystkie oczekiwania

w odniesieniu do wcześniej przedstawionych cyfr są praktycznie niemożliwe do zrealizowania. Starosta uważa jednak, że nie należy załamywać rąk i mówić, że nic się nie da zrobić. Jest optymistą i twierdzi, że w obrębie tego, co powiat posiada, można zdziałać bardzo wiele. Z każdej sytuacji jest wyjście. Należy zrobić wszystko, aby przynajmniej częściowo rozwiązać problemy, to spróbować marzenia urealnić, realizować.

Powiedział, że można zrobić wszystko, co zostało zaplanowane, ale pod warunkiem, że będą chcieli tego wszyscy. Jeżeli każdy będzie ciągnął w swoją stronę to absolutnie niczego się nie osiągnie. Razem można tę rzeczywistość zmieniać i przyczyniać się do realnego rozwoju powiatu, do stworzenia nowych warunków, do powstawania nowych miejsc pracy, należy być kreatywnym aby wykorzystać to, co proponują ludzie. A ludzie, zdaniem Starosty, mają bardzo dobre pomysły. Pracownicy w obrębie powiatu, szefowie jednostek dysponują ogromną wiedzą, umiejętnościami i chęciami.

Pomimo tego, że dość krótko jest Starostą i już zetknął się wielokrotnie z pewnymi pomysłami, dążeniami i oczekiwaniami ludzi, którzy wiedzą gdzie szukać, co robić i w jaki sposób do wszystkiego podchodzić i jest im za to wdzięczny.

Zdaniem Starosty należy pamiętać, iż Starosta jednoosobowo nie zrobi nic. Starosta działa najpierw w postaci zespołu, jakim jest Zarząd. Starosta może mieć jakiegokolwiek pomysły, ale jeżeli one nie dostaną akceptacji Zarządu, to nie trafią również pod obrady rady.

Przypomniał, że już na wcześniejszej sesji wyrażał swoją opinię i mówił, że nie jest zainteresowany tym, kto z jakiego komitetu startował, z jakiego ugrupowania pochodzi, to nie jest istotne. Wszyscy pracują razem dla powiatu oleckiego.

Starosta przejrzał programy wyborcze komitetów i powiedział, że nikt nie proponuje żadnych absurdalnych rzeczy, inne jest tylko spojrzenie na realia, inna droga dojścia, ale wszystkie propozycje są dobre dla powiatu.

Przyznał, że w programie komitetu wyborczego, z którego startował, nie ma precyzyjnych zapisów dotyczących konkretnych prac – jest to niemożliwe.

Starosta powiedział, że ta kadencja ma dwa dodatkowe plusy – pierwszy: obecna Rada Powiatu będzie opracowywała i przyjmowała Strategię Rozwoju Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2025.

Wyraził nadzieję, że Strategia zostanie podjęta przed przygotowaniem projektu budżetu powiatu na rok 2016. Jest to okres, w którym będzie już więcej wiadomo na temat środków, jakie można będzie pozyskać z różnych źródeł, ponieważ rozpoczyna się nowy okres finansowania z Unii Europejskiej – jest to drugi plus.

*Odnosnie oświaty:*

Starosta powtórzył, że nie ma pomysłów, nie ma planów żadnych bolesnych ruchów typu likwidacja, zwolnienia itp. Na chwilę obecną nie ma takiej potrzeby, nie ma takiego zagrożenia.

Jeżeli będą prowadzone jakieś zmiany – to tylko te, które będą wynikały z naturalnych czynników, czyli emerytury, itp.

Podkreślił, że przy dobrym planowaniu dyrektora można uniknąć pewnych rzeczy.

Przyjrzał się planom doskonalenia nauczycieli i uważa, że w obrębie jednostek nie jest dobrze prowadzona polityka kadrowa. Jest to rozrzucenie godzin dla „dwudziestu” specjalistów albo próba kształcenia nauczyciela, kiedy z zestawienia wynika, że planowane godziny wystarczą na zabezpieczenie tylko dwóch etatów i pracujący nauczyciele są nauczycielami młodymi. To nie jest rozwiązanie

Zdaniem Starosty, jeżeli nauczyciele specjaliści będą uczyć kilku przedmiotów, to nie ma co liczyć na dobre wyniki z egzaminów maturalnych i egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe.

Wyraził zdecydowany sprzeciw co do działań stwarzających zagrożenie dla powiatu. Są to zagrożenia związane ze szkolnictwem specjalnym. Poinformował, że zostanie przygotowane jednoznaczne stanowisko traktujące, że środki finansowe, które wpływają w obrębie oświaty, nieważne na jakie szkolnictwo, to powiat, Rada Powiatu będzie decydowała w jaki sposób będzie wydawała te środki, bo ma najlepsze rozeznanie, wie w jaki sposób może to robić.

Starosta będzie wymagał bezwzględnie przestrzegania planu budżetowego jednostek. Dyrektorzy jednostek muszą współpracować z wydziałem, Skarbnikiem Powiatu i Zarządem.

Starosta postawił sobie za zadanie, wyegzekwowania w odpowiednim czasie, poprawy wyników zawodowych egzaminów maturalnych – egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe. Zdaniem Starosty zawodu mają uczyć specjaliści, taka jest rzeczywistość.

Szkoły, które podlegają powiatowi mają być szkołami otwartymi, przyjaznymi dla ucznia, rodzica, dla pracodawcy. Należy poszukiwać dodatkowych środków, projektów, umowy z pracodawcami, uczelniami, tak jak w przypadku I LO w Olecku, które podpisało porozumienie z Politechniką Białostocką. Szkoły włączają się w cykl kształcenia, pomagają podwyższyć poziom, konkurują na zewnątrz a nie między sobą, co doprowadza do złych wyników. Nie ma na to przyzwolenia.

Starosta oczekuje, że od roku 2015 wszystkie placówki oświatowe będą pracowały na dzienniku elektronicznym. To już nie te czasy, aby pracować na dzienniku papierowym. Poprawi to komunikację między rodzicem a szkołą. Obecnie system ten wdrażany jest już w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku.

*Odnosnie rozwoju bazy sportowej:*

Starosta poinformował, że w roku bieżącym planowana jest budowa boiska przy ZSLiZ w Olecku o wartości 350tys.zł, finansowane 50%/50% przy współudziale Ministerstwa Sportu.

Na rok 2016 planowana jest modernizacja sali gimnastycznej w I Liceum Ogólnokształcącym w Olecku, ewentualnie z przebudową boiska. Obecnie trwają prace związane z poszukiwaniem źródła finansowania.

W następnej kolejności planowana jest budowa bazy sportowej w obrębie ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku.



Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Olecku zobowiązał się do pozyskania ziemi i zagospodarowania terenu przeznaczanego na korty, wykonanie boisk trawiastych.

*Oдноśnie Ośrodka „Dworek Mazurski”:*

Starosta powiedział, że jest to majątek powiatu, który każdego roku w budżecie spełnia strategiczną rolę. Dodał, że nikt nie sprzedaje tego za wszelką cenę. Zwrócił uwagę na fakt, że Urząd Miejski w Olecku rozpoczyna koncepcję opracowania zagospodarowania jeziora Olecko w całości, z uwzględnieniem ośrodka. Poinformował, że pomost w ośrodku zostanie naprawiony i będzie funkcjonował.

*Ogólnie:*

Starosta poinformował, że Powiat Olecki jest członkiem stowarzyszeń i organizacji pozarządowych: należy do Związku Powiatów Polskich (składka w wysokości ok. 4tys.zł); jest członkiem Stowarzyszenia Euroregion Niemen i Stowarzyszenia Powiatów, Miast i Gmin EGO Kraina Bociana (składka ponad 8tys.zł); jest członkiem Rady Fundacji Rozwoju Ziemi Oleckiej oraz członkiem wspierającym Lokalnej Grupy Działania.

Nawiązał do sprawy wynagrodzeń pracowników w jednostkach powiatowych, poruszonej przez radnego Czesława Gontara i powiedział, że wynagrodzenia są rzeczywiście niskie, tak jak i wynagrodzenia pracowników starostwa powiatowego. Zdaniem Starosty sytuacja jest zła. Starosta uważa, że pracownik zadowolony to taki, który za swoją pracę otrzymuje godziwe wynagrodzenie.

*Oдноśnie służby zdrowia:*

Starosta powiedział, że główne zadanie, jakie należy realizować na szczeblu powiatu, wynikające z ustawy, to systematyczne analizowanie stopnia realizacji zadań przez jednostki ochrony zdrowia, w przypadku powiatu – nadzór nad podmiotem, który realizuje to zadanie, czyli Spółka „Olmedica” oraz SP ZZOD Kolonia Olecko. Powiat ma analizować potrzeby zdrowotne, podejmować różne działania w zakresie tych potrzeb, opracowywać odpowiednie programy zdrowotne zgodnie z obowiązującym prawem.

Poinformował, że powiat nie ma wpływu na wysokość wynagrodzeń pracowników Spółki „Olmedica”. Dodał, że Spółka realizuje kontrakt zawarty z NFZ w Olsztynie. Zdaniem Starosty, o ile nie zmieni się sposób finansowania szpitali, to nawet te jednostki, które na chwilę obecną radzą sobie całkiem nieźle, w niedalekiej przyszłości będą miały problemy finansowe.

Starosta gwarantuje, że jeżeli pojawią się jakiegokolwiek możliwości pozyskania środków zewnętrznych na służbę zdrowia (np. z RPO) – to te możliwości zostaną maksymalnie wykorzystane.

*Oдноśnie dróg:*

Starosta powiedział, że jednym z najważniejszych czynników rozwoju są drogi. Dodał, że znana jest obecna sytuacja oraz plany i założenia na rok 2015. Poinformował, że plan inwestycyjny wymaga uaktualnienia. Zdaniem Starosty każda planowana inwestycja będzie uzgadniana z konkretnym samorządem.

*Przedsiębiorczość:*

Starosta poinformował, że w uzgodnieniu z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku planuje przygotować spotkanie z pracodawcami, poznać ich oczekiwania. Starosta uważa, że pracodawca wiele od powiatu nie oczekuje. Jedynie chce aby dla niego nie przeszkadzać, a tam gdzie można – ułatwić załatwienie sprawy (zgodnie z prawem).

*Zakończenie:*

Starosta Olecki – Marian Świerszcz powiedział, że nie będzie obiecywał rzeczy, których nie spełni. Wszystkie pomysły, plany i oczekiwania mogą zostać wykorzystane podczas wspólnie opracowywanej Strategii Rozwoju Powiatu Oleckiego.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz przedstawił w skrócie uzasadnienie do uchwały budżetowej na rok 2015 (*uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały*).

*Starosta Olecki – Marian Świerszcz podziękował za uwagę.*

➤ Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że Zarząd Powiatu poprzedniej kadencji do 15 listopada 2014r. przedłożył projekt budżetu powiatu na rok 2015 do RIO.

Zdaniem Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku – Waława Sapięhy należy pamiętać, że dochody powiatu to około 51mln zł, wydatki powiatu to kwota również około 50mln zł, nadwyżka budżetu wynosi 1.070.000zł.

Struktura budżetu jest jednoznaczna: większość to dotacje, subwencje i wydatki, gdzie wydatki bieżące wynoszą około 41mln zł, w tym wynagrodzenia i składki to około 25mln zł.

Przyznał rację Staroście, że zaczynając od starostwa i kończąc na jednostkach organizacyjnych, to szeregowi pracownicy pracują na najniższych wynagrodzeniach. Poinformował, że projekt budżetu nie zakłada podwyżek płac ani dla pracowników starostwa ani dla pracowników jednostek organizacyjnych powiatu.

Przewodniczący stwierdził, że radni oraz dyrektorzy jednostek i naczelnicy wydziałów muszą wiedzieć za jakim budżetem będzie Rada głosować. Środków na regulacje płac nie przewidziano, ponieważ takich środków nie ma.

Zwrócił się z prośbą o przyjęcie budżetu na rok 2015 mając nadzieję, że przy realizacji budżetu będzie można dokonywać jego zmian przede wszystkim po stronie dochodów.

Z tego też powodu wynika inicjatywa Zarządu Powiatu, aby jak najszybciej przystąpić do przetargów w zakresie zbycia mienia.

Przewodniczący uważa, że nie należy opierać się wyłącznie na sprzedaży ośrodka „Dworek Mazurski”, ale również próbować sprzedać ten majątek, który powiat posiada do sprzedaży i który jest zbędny dla powiatu.

Zwrócił się z prośbą do Starosty Oleckiego, aby w miesiącu lutym b.r. powołać zespół do spraw opracowania Strategii Rozwoju Powiatu Oleckiego, gdzie każdy, znając realne możliwości budżetu powiatu, przed przygotowaniem projektu budżetu na rok 2016, będzie mógł złożyć swoje propozycje do Strategii.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha zaproponował, aby w składzie zespołu znalazło się 3-4radnych, którzy będą reprezentowali interesy Rady. Wyraził nadzieję, że w w/w zespole znajdą się radni: Józef Krajewski i Grzegorz Kłoczko oraz radny z Komisji Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa.

Ponownie zaapelował o przyjęcie powyższego budżetu w wersji przedłożonej Radzie.

*Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha podziękował za uwagę.*

Więcej uwag i pytań do projektu budżetu na rok 2015 nie zgłoszono.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad. pkt 11 lit. d) ppkt 5) – głosowanie nad uchwałą budżetową na rok 2015.

Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania, jednogłośnie (15 głosami „za”) podjęła uchwałę Nr IV/20/2015 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2015 (uchwała w załączeniu – załącznik nr 19 do protokołu).

Starosta Olecki – Marian Świerszcz podziękował radnym za przyjęcie budżetu powiatu na rok 2015, który jest pierwszym budżetem Starosty oraz Rady obecnej kadencji. Dodał, że jest otwarty na wszelkie uwagi i propozycje. Chciałby zmieniać ten budżet zwłaszcza po stronie dochodów, wówczas można przejść do wydatków.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz podziękował za uwagę.

**Ad. 12.** Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie.

**Ad. 12.** „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

**Ad. 13.** Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha powiedział, że następna sesja odbędzie się w dniu 26 lutego 2015r. (czwartek) o godz. 13:00.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha zamknął obrady IV Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Wacław Sapięha**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

Protokołowała: Elżbieta Staszkiwicz  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym



